РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2016  № 58
О внесении изменений в постановление администрации

города Мценска от 17 октября 2013 года № 1287

«Об утверждении муниципальной программы города Мценска

«Обеспечение условий и формирование комфортной среды

проживания в городе Мценске»

В соответствии с распоряжением администрации города Мценска от 20 января 2016 года № 18р
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Мценска «Обеспечение условий и формирование комфортной среды проживания в городе Мценске» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. Приложение 4 к муниципальной программе дополнить разделом 12 следующего содержания:
«12.Непредвиденные расходы
Непредвиденные расходы направлены на финансирование работ в сфере жилищного хозяйства, проводимых заблаговременно, в том числе и с целью исключения риска возникновения чрезвычайной ситуации.

Непредвиденные расходы включают выполнение следующих мероприятий:

- техническое обследование   многоквартирного дома с целью определения пригодности конструкций здания к дальнейшей эксплуатации в целом, его конструктивных элементов и инженерного оборудования;
- разработка проектной документации на выполнение работ;
- проведение необходимых экспертиз специализированными или проектно-изыскательскими организациями, в том числе привлекаемых городской межведомственной комиссией, созданной в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года №47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»;
- проведение иных работ.
Финансирование непредвиденных расходов осуществляется за счет средств бюджета города Мценска.».

1.2. Приложение 4 к подпрограмме «Капитальный ремонт общего имуществ в многоквартирных домах на территории города Мценска» изложить в новой редакции (приложение).

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации города Мценска.

Глава  города Мценска
                                                                С.С. Волков
Приложение

к постановлению администрации

города Мценска

от 22.01.2016  № 58
Приложение  4

К подпрограмме «Капитальный ремонт общего имущества

в многоквартирных домах на территории города Мценска».
Информация об объемах средств,
направляемых на выполнение подпрограммы
	Год проведения капитального ремонта
	Суммарный объем средств с учетом всех источников финансирования, руб.
	Взносы на капитальный ремонт собственников помещений в многоквартирных домах, руб.
	Финансовая поддержка, руб.

	в доле софинансирования
за счет средств:
	городского бюджета (финансирование непредвиден-ных

расходов)

	областного бюджета
	городского бюджета

	2015
	13 701 807,15
	12 196 527,15
	978 432,00
	526 848,00
	0

	2016
	15 363 527,15
	12 196 527,15
	2 059 000,00
	1 008 000,00
	100 000,00

	2017
	15 363 527,15
	12 196 527,15
	2 059 000,00
	1 108 000,00
	0

	2018
	15 363 527,15
	12 196 527,15
	2 059 000,00
	1 108 000,00
	0